
 

 

UCHWAŁA NR 449/LXXV/24 

RADY POWIATU PAJĘCZAŃSKIEGO 

z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Pajęcznie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 

poz. 107) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. z 2023 r. 

poz. 991, 1675) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Pajęcznie z siedzibą 

w Pajęcznie przy ul. 1 Maja 13/15 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr 413/LXX/23 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 29 września 2023 r. w sprawie 

nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Pajęcznie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Pajęczańskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Powiatu 

 

 

Dorota Jaskuła 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2883



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 449/LXXV/24 

Rady Powiatu Pajęczańskiego 

z dnia 15 marca 2024 r. 

STATUT SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZESPOŁU OPIEKI ZDROWOTNEJ W PAJĘCZNIE 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Pajęcznie, zwany dalej „Zakładem”, jest 

samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej – podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, 

utworzonym i nadzorowanym przez Powiat Pajęczański. 

2. Bezpośredni nadzór nad działalnością Zakładu sprawuje Zarząd Powiatu Pajęczańskiego. 

§ 2. Zakład działa w oparciu o: 

1) ustawę z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t. j. Dz. U. z 2023, poz. 991 z późn. zm.) oraz 

przepisy wykonawcze do tej ustawy; 

2) inne akty normatywne podmiotów działalności leczniczej; 

3) niniejszy Statut. 

§ 3. Zakład posiada osobowość prawną, którą uzyskuje z chwilą wpisania do Krajowego Rejestru 

Sądowego. 

II. CEL I ZADANIA ZAKŁADU 

§ 4. Celem Zakładu jest działalność lecznicza w zakresie: 

1) stacjonarne i całodobowe świadczenia szpitalne; 

2) stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne inne niż szpitalne; 

3) ambulatoryjne świadczenia zdrowotne. 

§ 5. Do zadań Zakładu należy w szczególności: 

1) udzielanie stacjonarnych i całodobowych świadczeń zdrowotnych; 

2) udzielanie świadczeń zdrowotnych podstawowej opieki zdrowotnej; 

3) udzielanie specjalistycznych ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych; 

4) wykonywanie badań diagnostycznych; 

5) prowadzenie rehabilitacji leczniczej; 

6) promocja zdrowia; 

7) zabezpieczenie świadczeń zdrowotnych dla dzieci i młodzieży z zakładów wychowania i nauczania; 

8) prowadzenie spraw związanych ze statystyką i analityką medyczną oraz dokumentacją chorych; 

9) organizowanie i prowadzenie szkoleń i dokształcania pracowników medycznych zatrudnionych 

w Zakładzie; 

10) prowadzenie spraw osobowych i socjalnych, działalności techniczno - eksploatacyjnej oraz ekonomiczno 

– finansowej; 

11) wykonywanie zadań związanych z bezpieczeństwem i higieną pracy, obronnością i ochroną p/pożarową; 

12) prowadzenie innej działalności wynikającej z odrębnych przepisów lub zleconej przez organ, który 

utworzył Zakład; 

13) prowadzenie spraw związanych z Rejestrem Usług Medycznych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2883



14) opieka profilaktyczna nad pracownikami zakładów pracy w oparciu o zawarte umowy  cywilno – prawne; 

15) prowadzenie działalności z zakresie najmu i dzierżawy posiadanego majątku, na zasadach określonych 

przez podmiot, który utworzył Zakład. 

III. SIEDZIBA I OBSZAR  DZIAŁANIA 

§ 6. Siedziba Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Pajęcznie mieści się w Pajęcznie 

przy ul. 1 - go Maja 13/15. 

§ 7. 1. Obszar działania Zakładu obejmuje mieszkańców z terenu powiatu pajęczańskiego. 

2. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych osobom przyjezdnym z całego kraju i cudzoziemcom. 

3. Zakład udziela również świadczeń zdrowotnych każdej osobie, która potrzebuje natychmiastowej 

pomocy ze względu na zagrożenie życia lub zdrowia. 

IV. RODZAJ I ZAKRES UDZIELANYCH ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH 

§ 8. 1. Świadczeniem zdrowotnym udzielanym przez Zakład są działania służące zachowaniu, ratowaniu, 

przywracaniu i poprawie zdrowia oraz inne działania medyczne wynikające z procesu leczenia lub przepisów 

odrębnych regulujących zasady ich wykonywania, a w szczególności związane z: 

1) badaniem i poradą lekarską; 

2) leczeniem; 

3) rehabilitacją leczniczą; 

4) pielęgnacją i opieką w ramach opieki długoterminowej; 

5) opieką nad kobietą ciężarną, jej płodem, połogiem oraz noworodkiem; 

6) opieką nad zdrowym dzieckiem; 

7) badaniem diagnostycznym; 

8) pielęgnacją i opieką chorych; 

9) pielęgnacją niepełnosprawnych i opieką nad nimi; 

10) orzekaniem i opiniowaniem o stanie zdrowia; 

11) zapobieganiem powstawaniu urazów i chorób poprzez działania profilaktyczne oraz szczepienia ochronne; 

12) czynnościami z zakresu zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. 

2. Świadczenia zdrowotne, o których mowa w ust.1, udzielane będą w zakresie: 

1) chorób wewnętrznych; 

2) diabetologii; 

3) medycyny rodzinnej; 

4) pediatrii; 

5) ginekologii i położnictwa; 

6) chorób płuc; 

7) okulistyki; 

8) neurologii; 

9) otolaryngologii; 

10) chirurgii ogólnej; 

11) ortopedii i traumatologii; 

12) dermatologii i wenerologii; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2883



13) radiologii i diagnostyki obrazowej; 

14) preluksacji; 

15) medycyny pracy; 

16) medycyny szkolnej; 

17) gastroenterologii; 

18) endokrynologii; 

19) kardiologii; 

20) rehabilitacji medycznej; 

21) alergologii; 

22) urologii; 

23) medycyny paliatywnej. 

3. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych bezpłatnie, za częściową odpłatnością albo odpłatnie na zasadach 

określonych w odrębnych przepisach lub umowach  cywilno - prawnych. 

V. ORGANY ZAKŁADU ORAZ STRUKTURA ORGANIZACYJNA 

§ 9. 1. Na czele Zakładu stoi dyrektor, który kieruje działalnością Zakładu i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektor Zakładu, z zastrzeżeniem § 14, podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funkcjonowania 

Zakładu i ponosi za nie odpowiedzialność. 

3. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu i pełni funkcję pracodawcy w rozumieniu 

przepisów Kodeksu Pracy. 

4. Dyrektor może ustanowić pełnomocników do realizacji określonych zadań oraz dokonania określonych 

czynności prawnych w imieniu Zakładu przez ustalenie zakresu i czasu ich umocowania. 

5. Dyrektora zatrudnia podmiot, który utworzył Zakład. 

§ 10. 1. Dyrektor kieruje Zakładem przy pomocy: 

1) zastępcy dyrektora; 

2) głównego księgowego; 

3) kierowników oddziałów oraz pozostałych kierowników jednostek organizacyjnych. 

2. Zastępcę dyrektora zatrudnia dyrektor zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 11. Kompetencje, obowiązki i zadania dyrektora, jego zastępcy, głównego księgowego, kierowników 

oddziałów oraz kierowników jednostek i komórek organizacyjnych, określa Regulamin Organizacyjny 

Zakładu. 

§ 12. 1. Przy Zakładzie działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym Powiatu 

Pajęczańskiego oraz organem doradczym dyrektora  Zakładu. 

2. Kadencja Rady Społecznej trwa 5 lat. 

3. W skład Rady Społecznej wchodzi, jako przewodniczący przedstawiciel starosty, przedstawiciel 

wojewody oraz 8 członków. 

4. Radę Społeczną powołuje i odwołuje podmiot, który utworzył Zakład. 

5. Członek Rady Społecznej może być odwołany przed upływem kadencji przez podmiot, który utworzył 

Zakład, w przypadku naruszenia Regulaminu Rady Społecznej. 

6. Rada Społeczna odbywa posiedzenia w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż raz w kwartale. 

7. Rada Społeczna wyraża swoje decyzje, wnioski i opinie w formie uchwały. 

8. Przewodniczący i członkowie Rady Społecznej wykonują swoje funkcje osobiście. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2883



9. Rada Społeczna działa na podstawie ustawy o działalności leczniczej, niniejszego Statutu oraz 

uchwalonego przez siebie Regulaminu, określającego  w szczególności: 

1) sposób zwoływania posiedzeń Rady; 

2) tryb pracy Rady; 

3) tryb podejmowania uchwał. 

10. Obsługę kancelaryjną Rady zapewnia Dyrektor Zakładu. 

§ 13. 1. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy dyrektor Zakładu oraz przedstawiciele organizacji 

związkowych działających w Zakładzie. 

2. W posiedzeniach Rady Społecznej mają prawo uczestniczyć z głosem doradczym przedstawiciele 

samorządów zawodów medycznych. 

§ 14. Do zadań Rady Społecznej należy: 

1) przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, 

c) przyznawania kierownikowi nagród, 

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy  cywilnoprawnej z kierownikiem; 

2) przedstawianie kierownikowi wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku, 

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

f) regulaminu organizacyjnego; 

3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem spraw 

podlegających nadzorowi medycznemu; 

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej; 

5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie; 

6) uchwalanie regulaminu swojej działalności oraz przedkładanie regulaminu do zatwierdzenia podmiotowi, 

który utworzył Zakład. 

§ 15. Od uchwały Rady Społecznej Dyrektorowi Zakładu przysługuje odwołanie do podmiotu, który 

utworzył Zakład. 

§ 16. 1. W skład Zakładu wchodzą następujące zakłady lecznicze: 

1) Szpital Powiatowy; 

2) Zakład Opiekuńczo-Leczniczy; 

3) Przychodnia. 

2. W skład Zakładu wchodzą następujące jednostki organizacyjne działalności podstawowej: 

1) Szpital Powiatowy w Pajęcznie; 

2) Zakład Opiekuńczo-Leczniczy; 

3) Ośrodek Zdrowia w Pajęcznie; 

4) Ośrodek Zdrowia w Nowej Brzeźnicy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2883



5) Ośrodek Zdrowia w Strzelcach Wielkich; 

6) Ośrodek Zdrowia w Trębaczewie. 

3. Wykaz jednostek i komórek organizacyjnych zakładów leczniczych Zakładu zawiera załącznik nr 1 do 

Statutu. 

4. Dyrektor Zakładu, w drodze zarządzenia, może powoływać zespoły zadaniowe i ustalać samodzielne 

stanowiska pracy  w  jednostkach i komórkach organizacyjnych. 

§ 17. 1. Zależnie od potrzeb Dyrektor Zakładu, za zgodą organu który utworzył Zakład, może tworzyć inne 

jednostki i komórki lub likwidować już istniejące. 

2. Utworzenie lub likwidacja komórki organizacyjnej Zakładu, wiążąca się z rozszerzeniem lub 

ograniczeniem działalności, musi zostać zaopiniowana przez Radę Społeczną zgodnie z treścią § 14 pkt 1 lit. b 

niniejszego Statutu. 

VI. FORMA GOSPODARKI FINANSOWEJ I FUNDUSZE ZAKŁADU 

§ 18. 1. Zakład prowadzony jest w formie samodzielnego publicznego Zakładu opieki zdrowotnej, 

pokrywającego z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i zobowiązań. 

2. Zbycie, wydzierżawienie, użyczenie, wynajęcie i oddanie w użytkowanie aktywów trwałych Zakładu 

może być dokonane na zasadach określonych przez organ, który Zakład utworzył. 

3. Wniesienie majątku Zakładu do spółek lub przekazanie fundacjom albo stowarzyszeniom, które 

wykonują działalność leczniczą jest zabronione. 

4. Wniesienie majątku Zakładu do spółek lub przekazanie fundacjom albo stowarzyszeniom, które 

nie wykonują działalności leczniczej wymaga zgody organu, który Zakład utworzył. 

§ 19. Gospodarka finansowa Zakładu opiera się na zasadach określonych w: 

1) ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej; 

2) innych przepisach finansowych dotyczących samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 

§ 20. Podstawę gospodarki finansowej Zakładu stanowi plan finansowy ustalany przez dyrektora Zakładu. 

§ 21. Zakład sporządza roczne sprawozdanie finansowe wraz z rachunkiem wyników, które podlega 

weryfikacji i zatwierdzeniu stosownie do odrębnych przepisów. 

§ 22. Zakład prowadzi rachunkowość na podstawie obowiązujących w tym zakresie przepisów. 

§ 23. 1. Zakład może uzyskiwać środki finansowe: 

1) z odpłatnej  działalności leczniczej wykonywanej w szczególności na zlecenie: 

a) podmiotu, który utworzył Zakład oraz innych organów uprawnionych na podstawie odrębnych 

przepisów, 

b) zakładów pracy, organizacji społecznych i innych instytucji, w tym podmiotów działalności leczniczej, 

c) osób fizycznych nieobjętych ubezpieczeniem lub za świadczenia nieprzysługujące w ramach 

ubezpieczenia, 

d) osób objętych ubezpieczeniem innym niż ubezpieczenia społeczne, 

e) zakładów ubezpieczeniowych; 

2) na realizację zadań i programów zdrowotnych; 

3) z prowadzonej działalności gospodarczej innej niż wymieniona w ust. 1; 

4) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej także pochodzenia zagranicznego; 

5) na realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami; 

6) na pokrycie ujemnego wyniku finansowego od podmiotu, który utworzył Zakład. 

2. Zakład może otrzymywać środki publiczne na: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2883



1) realizację zadań w zakresie programów zdrowotnych i promocji zdrowia, w tym na zakup aparatury 

i sprzętu medycznego oraz wykonanie innych inwestycji koniecznych do realizacji tych zadań; 

2) remonty; 

3) inne niż określone w pkt 1 inwestycje, w tym zakup aparatury i sprzętu medycznego; 

4) realizację projektów finansowych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), lub innych niż wymienione środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych niepodlegających zwrotowi na zasadach określonych w odrębnych przepisach; 

5) cele określone w odrębnych przepisach oraz umowach międzynarodowych; 

6) realizację programów wieloletnich; 

7) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody medyczne. 

§ 24. 1. Wartość majątku Zakładu określają: 

1) fundusz założycielski; 

2) fundusz zakładu. 

2. Fundusz założycielski stanowi wartość wydzielonej Zakładowi części mienia państwowego. 

3. Fundusz zakładu stanowi wartość majątku Zakładu po odliczeniu funduszu założycielskiego 

§ 25. Zakład samodzielnie decyduje o podziale zysku. 

§ 26. Zakład pokrywa we własnym zakresie ujemny wynik finansowy. 

VII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 27. 1. Statut Zakładu nadaje podmiot, który go utworzył. 

2. Zmiany w Statucie wprowadza się w trybie przewidzianym w ust.1. 

§ 28. Statut wchodzi w życie z dniem nadania przez podmiot, który utworzył Zakład.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2883



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

WYKAZ JEDNOSTEK I KOMÓREK ORGANIZACYJNYCH  ZAKŁADÓW LECZNICZYCH 

1. SZPITAL POWIATOWY 

1) Szpital Powiatowy w Pajęcznie, 98-330 Pajęczno, ul.1-go Maja 13/15: 

a) izba przyjęć, 

b) oddział chorób wewnętrznych, 

c) dział farmacji, 

d) oddział medycyny paliatywnej. 

2. ZAKŁAD OPIEKUŃCZO-LECZNICZY 

1) Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Pajęcznie, 98-330 Pajęczno, ul.1-go Maja 13/15: 

a) Zakład Opiekuńczo-Leczniczy. 

3. PRZYCHODNIA 

1) Ośrodek Zdrowia w Pajęcznie, 98-330 Pajęczno, ul. Wiśniowa 26: 

a) rejestracja ogólna, 

b) poradnia lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, 

c) poradnia ginekologiczno-położnicza, 

d) poradnia chirurgii urazowo-ortopedycznej, 

e) poradnia otolaryngologiczna, 

f) poradnia neurologiczna, 

g) poradnia okulistyczna, 

h) poradnia pulmonologiczna, 

i) gabinety profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej, 

j) poradnia preluksacyjna, 

k) gabinety diagnostyczno-zabiegowe, 

l) punkt szczepień, 

m) gabinet pielęgniarek podstawowej opieki zdrowotnej, 

n) pracownie diagnostyki obrazowej: RTG, EKG, USG, 

o) poradnia medycyny pracy, 

p) poradnia chirurgii ogólnej, 

q) poradnia diabetologiczna, 

r) poradnia endokrynologiczna, 

s) poradnia alergologiczna, 

t) poradnia urologiczna, 

u) gabinet położnych podstawowej opieki zdrowotnej, 

v) pracownia spirometryczna, 

w) pracownia audiologiczna, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2883



x) poradnia kardiologiczna, 

y) poradnia rehabilitacji, 

z) zespół transportu sanitarnego, 

za) hospicjum domowe, 

zb) ośrodek rehabilitacji dziennej, 

zc) dział fizjoterapii, 

zd) pracownia endoskopowa, 

ze) pracownia RTG. 

2) Filia Ośrodka Zdrowia w Pajęcznie – Ośrodek Zdrowia w Nowej Brzeźnicy, 98-331 Nowa Brzeźnica, 

ul. Kościuszki 19: 

a) rejestracja ogólna, 

b) poradnia lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, 

c) gabinet diagnostyczno – zabiegowy, 

d) punkt szczepień, 

e) gabinet pielęgniarek podstawowej opieki zdrowotnej, 

f) gabinety profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej; 

3) Filia Ośrodka Zdrowia w Pajęcznie – Ośrodek Zdrowia w Strzelcach Wielkich, 98-337 Strzelce 

Wielkie, ul. Częstochowska 8: 

a) rejestracja ogólna, 

b) poradnia lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, 

c) gabinet diagnostyczno – zabiegowy, 

d) punkt szczepień, 

e) gabinet pielęgniarek podstawowej opieki zdrowotnej, 

f) gabinety profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej, 

g) gabinet położnych podstawowej opieki zdrowotnej; 

4) Filia Ośrodka Zdrowia w Pajęcznie – Ośrodek Zdrowia w Trębaczewie, 98-355 Trębaczew, ul. 

Szkolna 12: 

a) rejestracja ogólna, 

b) poradnia lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, 

c) gabinet diagnostyczno – zabiegowy, 

d) punkt szczepień. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 2883


		2024-04-05T12:10:18+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




